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INFORMACJA DOTYCZĄCA ROBÓT PUBLICZNYCH 

Czym są roboty publiczne? 
 

➢ roboty publiczne to forma wsparcia dla osób bezrobotnych, polegająca 
na zatrudnieniu ich przy pracach użytecznych społecznie, finansowanych 
częściowo przez Powiatowy Urząd Pracy 
 

Kto może być organizatorem robót publicznych? 
 

➢ powiaty (z wyłączeniem prac organizowanych w urzędach pracy) 
➢ gminy 
➢ organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony 

środowiska, kultury, oświaty, kultury fizycznej i turystyki, opieki zdrowotnej, 
bezrobocia oraz pomocy społecznej 

➢ spółki wodne i ich związki 
➢ przedsiębiorstwa społeczne 
➢ spółdzielnie socjalne 

 
Kto nie może być organizatorem robót publicznych? 
 

➢ urzędy pracy 
➢ biura poselskie, senatorskie i poselsko-senatorskie 

 
Czy organizator robót publicznych może wskazać pracodawcę, u którego będą 
wykonywane roboty publiczne? 
 

➢ Tak. W takim przypadku umowa jest zawierana ze wskazanym pracodawcą  
i beneficjentem pomocy de minimis jest wskazany pracodawca 

 
Kto może być kierowany na roboty publiczne? 
 

➢ wszystkie zarejestrowane osoby bezrobotne, przy czym priorytet mają 
dłużnicy alimentacyjni 
 

Kto nie może być kierowany na roboty publiczne? 
 

➢ bezrobotny, który w okresie ostatnich 90 dni był zatrudniony w ramach tych 
robót u danego pracodawcy 
 

Czas trwania robót publicznych? 
 

➢ okres nie dłuższy niż 6 miesięcy 
 

Co zyskują pracodawcy organizujący roboty publiczne? 
 

➢ zwrot części kosztów poniesionych na: 

• wynagrodzenia 

• nagrody 

• składki na ubezpieczenia społeczne 
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Jaka jest wysokość refundacji? 
 

➢ uprzednio uzgodniona, nieprzekraczająca jednak kwoty ustalonej jako: 

• iloczyn liczby zatrudnionych w miesiącu w przeliczeniu na pełny 
wymiar czasu pracy oraz 50 % przeciętnego wynagrodzenia 
obowiązującego w ostatnim dniu zatrudnienia każdego rozliczanego 
miesiąca i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego 
wynagrodzenia 
 

Od czego zależy realizacja programu przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Częstochowie? 
 

➢ realizacja programu uzależniona jest od aktualnie posiadanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie środków finansowych z Funduszu 
Pracy 
 

W jaki sposób ubiegać się o pomoc na zorganizowanie robót publicznych? 
 

➢ organizator składa wniosek do powiatowego urzędu pracy właściwego 
ze względu na miejsce wykonywania tych robót  

 
Co powinien zawierać wniosek? 

 
➢ podać należy m.in. dane firmy, proponowaną liczbę bezrobotnych, miejsce 

i rodzaj prac, wymogi kwalifikacyjne, a także proponowaną wysokość 
wynagrodzenia i wysokość refundacji 

➢ do wniosku należy dołączyć oświadczenia o niezaleganiu z daninami 
publicznymi i niekaralności za określone przestępstwa 
 

Jak wygląda procedura? 
 

➢ Urząd w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku informuje wnioskodawcę  
o rozpatrzeniu wniosku i wyrażeniu zgody lub jej braku na zorganizowanie 
robót publicznych 

➢ W przypadku wniosku niekompletnego Urząd wyznacza wnioskodawcy  
7-dniowy termin na jego uzupełnienie – wniosek nieuzupełniony w terminie 
pozostaje bez rozpatrzenia 

 
Co w przypadku naruszenia warunków umowy w zakresie zatrudniania 
skierowanego bezrobotnego? 
 

➢ organizator robót publicznych lub wskazany pracodawca zostaną zobowiązani 
do zwrotu uzyskanych refundacji wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi 
od całości uzyskanych refundacji od dnia otrzymania pierwszej refundacji, 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania Urzędu 

 
 
 
 



3 
 

Jakie są konsekwencje przedwczesnego zakończenia stosunku pracy 
z bezrobotnym?  
 

➢ w przypadku: 

• rozwiązania umowy o pracę przez skierowanego bezrobotnego, 

• rozwiązania z bezrobotnym umowy o pracę na podstawie art. 52 albo 
art. 53 Kodeksu pracy 

• wygaśnięcia stosunku pracy skierowanego bezrobotnego w trakcie 
okresu objętego refundacją - Urząd Pracy kieruje na zwolnione 
stanowisko pracy odpowiedniego bezrobotnego 

 
Jakie są skutki rozwiązania umowy o pracę za porozumieniem stron w ramach 
robót publicznych? 

 
➢ uniemożliwia to skierowanie na zwolnione stanowisko pracy innego 

bezrobotnego, a wypłacona refundacja podlega zwrotowi (bez względu na to, 
która ze stron stosunku pracy była inicjatorem) 
 

Co w przypadku odmowy przyjęcia skierowanego bezrobotnego na zwolnione 
stanowisko? 
 

➢ pracodawca zwraca uzyskaną pomoc w całości wraz z odsetkami ustawowymi 
naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia wezwania Urzędu 
 

Informacja dotycząca robót publicznych oraz druki do pobrania dostępne są: 

• w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie, ul. Szymanowskiego 15, 
 pokój nr 9, tel.: 34 370 61 39 

• na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie – 

www.czestochowa.praca.gov.pl w zakładce Dla pracodawców 

i przedsiębiorców / Dokumenty do pobrania / Roboty publiczne (FP) 

http://www.czestochowa.praca.gov.pl/

